

装修主材采购清单 v2.0 (含品牌型号)

适用：90-150m² 自住型住宅
总价：约 ¥54,000 (5 大区域 30 项主材)

【客厅区域】8 项 / 小计 ¥14,730

- 1.1 瓷砖 800×800
品牌：东鹏 / 马可波罗
型号：东鹏 YG8020 (米白色)
数量：30 m² (含损耗 5%)
单价：¥160/m²
小计：¥4,800
必问：产地 / 批次 / 是否同一色号
- 1.2 美缝
品牌：德高 / 卓宝
颜色：象牙白
数量：30 m²
单价：¥40/m²
小计：¥1,200
必问：是否含施工 / 双组份
- 1.3 乳胶漆
品牌：立邦 / 多乐士
型号：立邦竹炭全效 (底漆 + 面漆)
数量：80 m²
单价：¥30/m²
小计：¥2,400
必问：环保等级 / VOC 含量
- 1.4 吊顶 (轻钢龙骨 + 石膏板)
品牌：可耐福 / 圣戈班
数量：12 m²
单价：¥300/m²
小计：¥3,600
必问：龙骨厚度 / 石膏板防潮
- 1.5 筒灯/射灯 12 个
品牌：欧普 / 雷士
型号：LED 5W 暖白
数量：12 个
单价：¥40/个
小计：¥480
必问：色温 3000K / 显色指数 > 80
- 1.6 主灯 (吸顶灯)
品牌：欧普 / 雷士 / 松下
型号：圆形吸顶灯 80cm
数量：1 个
单价：¥1,200
小计：¥1,200
必问：LED 光源 / 三色可调
- 1.7 开关插座

品牌：公牛 / 西门子
型号：G28 哑光黑
数量：15 个
单价：¥30/个
小计：¥450
必问：是否带保护门 / 阻燃 PC

- 1.8 门槛石/波导线
材质：天然大理石
数量：3 处
小计：¥600
必问：厚度 2cm / 防滑处理

【卧室区域 x3】12 项 / 小计 ¥14,310

- 2.1 实木复合地板
品牌：圣象 / 大自然
型号：圣象 N9081 橡木
数量：35 m²
单价：¥150/m²
小计：¥5,250
必问：E0 级 / 含安装

- 2.2 踢脚线
品牌：与地板同品牌
数量：30 m
单价：¥30/m
小计：¥900
必问：实木 / 9cm 高

- 2.3 木门 x3 樘
品牌：TATA / 梦天
型号：实木复合门
数量：3 樘
单价：¥1,600/樘
小计：¥4,800
必问：含五金 / 含安装

- 2.4 门套 x3
品牌：与门同品牌
数量：3 套
小计：¥1,200
必问：实木 / 9cm

- 2.5 门锁五金 x3
品牌：顶固 / 名门
数量：3 套
小计：¥360
必问：静音锁 / C 级锁芯

- 2.6 飘窗大理石 x3
材质：天然大理石
数量：3 个
小计：¥1,800
必问：厚度 2cm / 倒角

【厨卫区域】10 项 / 小计 ¥25,100

- 3.1 厨房墙地砖
品牌：东鹏 / 马可波罗
型号：300×600 釉面砖
数量：25 m²
单价：¥80/m²
小计：¥2,000
必问：防滑等级 R10
- 3.2 卫生间墙地砖 ×2
品牌：东鹏 / 马可波罗
型号：300×300 防滑地砖
数量：20 m²
单价：¥120/m²
小计：¥2,400
必问：防滑 / 易清洁
- 3.3 橱柜（地柜 + 吊柜）
品牌：欧派 / 志邦
型号：地柜 4m + 吊柜 2m
单价：¥1,200/m
小计：¥7,200
必问：地柜多层板 / 石英石台面
- 3.4 烟机灶具
品牌：方太 / 老板 / 华帝
型号：侧吸式 + 燃气灶
数量：1 套
小计：¥3,500
必问：风量 18m³/min+ / 火力 4.5kW+
- 3.5 热水器
品牌：海尔 / 美的 / A.O.史密斯
型号：60L 储水式电热水器
数量：1 台
小计：¥1,800
必问：能效 1 级 / 防电墙
- 3.6 马桶 ×2
品牌：TOTO / 箭牌 / 九牧
型号：喷射虹吸式
数量：2 个
单价：¥1,400/个
小计：¥2,800
必问：节水 / 易清洁
- 3.7 浴室柜 ×2
品牌：箭牌 / 九牧
型号：实木 + 大理石台面
数量：2 套
单价：¥1,200/套
小计：¥2,400
必问：防潮 / 镜柜
- 3.8 花洒 ×2
品牌：箭牌 / 九牧
型号：升降杆 + 三出水
数量：2 套
单价：¥500/套
小计：¥1,000
必问：空气注入 / 节水
- 3.9 浴霸 ×2

品牌：欧普 / 雷士
型号：风暖 + 照明 + 换气
数量：2 套
单价：¥400/套
小计：¥800
必问：双电机 / PTC 陶瓷

3.10 集成吊顶
品牌：友邦 / 奥普 / 欧普
型号：铝扣板 30x30
数量：10 m²
单价：¥120/m²
小计：¥1,200
必问：含电器模块

主材总合计

客厅区域	¥14,730
卧室区域	¥14,310
厨卫区域	¥25,100
总计	¥54,140

##